

Referat fra ekstraordinær generalforsamling lørdag den 19. oktober 2024 kl. 09.30 i Fiskeriets Hus, Hvide Sande.

Den ekstraordinære generalforsamling startede med morgenbrød med kaffe m.v.

Formanden Ole Andersen bød velkommen til ca. 40 fremmødte og gik derefter over til den udsendte dagsorden.

1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Lars Hyrup. Lars blev enstemmigt valgt og takkede for valget og konstaterede, at indkaldelsen til den ekstraordinære generalforsamling var sket i overensstemmelse med vedtægterne på bl.a. foreningens hjemmeside og ved skiltning m.m. Generalforsamlingen blev således konstateret lovlig indkaldt og beslutningsdygtig. Dagsorden blev herefter gennemgået.

2. Vedtægtsændring

Formanden gennemgik baggrunden for indkaldelse til den ekstraordinære generalforsamling, som er en endelig godkendelse af de ændringer af grundejerforeningens vedtægter, som blev besluttet på den ordinære generalforsamling d. 1. juni 2024. Ændringerne gør det muligt at oprette en selvstændig forening, der skal varetage arbejdet med Fyrmarkens Afvandingsanlæg og Dræningslaug Sivbjerg Mose. Hermed vil det kun være de grundejere, der er omfattet af og betaler til drænanlægget henholdsvis i Fyrmarken, i Sivbjerg og på Anker Eskildsens Vej, der er medlemmer i den nye forening.

Vedtægtsændringerne, der fremgår af den udsendte dagsorden, blev enstemmigt vedtaget.

3. Evt.

Under eventuelt blev følgende belyst:

- De opsatte hvide master/flagstænger ved Sandslottet og ud for Fyrmarken 229, er opsat af AirNet som leverer trådløst internet til huse i området. AirNet sendte tidligere fra Lyngvig Fyr, men det er ikke muligt mere. Placeringen ved Fyrmarken 229 blev debatteret. Det ser på matrikelkort ud til, at masten er placeret på en "vejmatrikel" og ikke på matriklen for Fyrmarken 229. Formanden kontakter Ringkøbing-Skjern Kommune med henblik på en afklaring.

- Kommunens kloakering af sommerhusområderne, om det er muligt at den kommer tidligere til vores sommerhusområde end det forventede ca. 2044. Formanden forventer ikke, at det bliver ret meget før, da det jo er et meget stort projekt, som bliver trinvis udbygget fra området omkring Søndervig og sydover.

- Bestyrelsen vejformand, Flemming Chr. Jensen orienterede om de vejbump, der er lavet i området og opfordrede til at man ikke selvstændigt begyndte at lave jordvolde/bump på grusvejene, som det var sket nogle steder, bl.a. i den sydlige del af Sivbjerg. Det gav klager, fordi bilernes undervogne skræbde imod disse volde. I øvrigt var der udgifter, hver gang de skulle fjernes. Der blev opfordret til at respektere og nøjes med de bump, som foreningen havde placeret.